
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 100 del Reg. 
 

Data 03/12/2020 

OGGETTO: 
Richiesta stato di calamità alla Regione Calabria  
  

 

L’anno duemilaventi il giorno 3 del mese di dicembre alle ore 18,00, a seguito di 
convocazione con avvisi informali, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  - assente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      - presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICÒ. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’acqua torrenziale degli ultimi giorni abbattutasi sulla costa jonica della Calabria 
settentrionale ha generato danni alle colture della Sibaritide; 
VISTO che gli agrumi e gli ortaggi hanno risentito del repentino sbalzo idrico considerata la lunga 
siccità iniziata nella scorsa primavera; 
CONSIDERATRO che tale situazione ha dato vita al fenomeno chiamato water spot che ha 
compromesso circa il 40% della produzione; 
RITENUTO opportuno avanzare richiesta per la dichiarazione dello stato di calamita’ agli organi 
competenti; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000; 
Ad unanimita’ di voti 

DELIBERA 

di avanzare richiesta di dichiarazione di stato di calamita’ per l’area della sibaritide nord e in 
particolare per il comune di Tarsia al fine di tutelare gli agricoltori colpiti dal fenomeno water 
spot come sopra descritto; 
di demandare al Responsabile del Settore tecnico gli adempimenti successivi, inclusa la trasmissione 
del presente atto alla Regione Calabria-Diparimento Agricoltura. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a seguito di separata specifica 
votazione, ad unanimità di voti favorevoli, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: “Richiesta stato di calamità alla Regione 
Calabria ” (art. 49 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA  AREA TECNICA 
Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 03/12/2020 F.to Geom. Francesco SANSONE 

  

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Avv. Roberto AMERUSO  F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 
Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Tarsia, lì 03/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 09/12/2020, vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari. 
Tarsia, lì 09/12/2020 
 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


